
 
   

 

Kære Astrid Aller 

Tak for din henvendelse af d. 22. marts 2021, hvor du har stillet spørgs-
mål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalgets bandepolitik.   
  
Spørgsmål 
Du har ønsket svar på, hvad BIU tidligere har lavet i forhold til bandepo-
litik. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Københavns Kommunes overordnede politik i forhold til bandeområdet 
er fastlagt i Sikker By-strategien 2018-2021 vedtaget af Borgerrepræ-
sentationen den 1. marts 2018. Strategien er forankret i Sikker By-sekre-
tariatet under Økonomiforvaltningen. 

Ét af de fem bærende principper i Sikker By-strategien omhandler ban-
deområdet: ”Vi sikrer, at det er uattraktivt at være bandemedlem i Kø-
benhavn, og vi understøtter, at de, der ønsker at forlade de kriminelle 
miljøer, får mulighed for det.”  

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har p.t. tre indsatser, der 
understøtter dette mål, og som kan siges at virke forebyggende ift. ban-
dekriminalitet:   

1. ”Styrket aktiveringsindsats for ledige med banderelationer”. Som 
opfølgning på bandekonflikten i 2017 besluttede Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget den 18. december 2017 ekstraordinært at af-
sætte 12,6 mio. kr. i 2018 til at styrke aktiveringsindsatsen over for le-
dige borgere med banderelationer. Indsatsen er siden løbende ble-
vet forlænget, senest for perioden 2021-24 ifm. aftale om Budget21. 
Indsatsen er forankret i en specialenhed under Jobcenter Køben-
havn, der har denne målgruppe som eneste fokus. Formålet med 
indsatsen er timetunge aktiveringstilbud med fokus på job eller ud-
dannelse. 

2. ”Beskæftigelses- og uddannelsesfokuseret afsoning og god løsla-
delse”. Alle dømte eller varetægtsfængslede københavnere får til-
bud om en målrettet handleplan omkring job og uddannelse. Ind-
satsen omfatter også banderelaterede borgere. 

3. ”Bydækkende fritidsjobindsats”. Særligt fokus på udsatte og krimi-
nalitetstruede unge. Indsatsen målrettes udsatte unge og unge i 
udsatte boligområder, og der kan dermed være et overlap til de 
unge, som også kan være sårbare over for involvering i bandemil-
jøer.  
 
 
Med venlig hilsen  
 
Jeppe Bøgh Andersen  
Kst. adm. direktør  
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